



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000
Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS 05/2019 PLANILHA ORÇAMENTARIA

Planilha Orçamentária							
Município:	Prefeitura Municipal de Tanabi					Data do orçamento:	15/05/2019
						Ref: SINAPI MARÇO/2019	mar/19
Objeto:	Recapeamento em diversas ruas do município de Tanabi-SP						
	Informar BDI adotado pela Prefeitura:	20,00%	(de 20 a 30%)				
OBRAS DE RECAPEAMENTO							
Item	Descrição	Bairro	un	Comprimento	Largura	Raio	Quantidade Total (m²)
1	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 01	JARDIM CENTENÁRIO	m²	109,60	14,20	0,00	1556,32
2	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 02	JARDIM CENTENÁRIO	m²	131,50	6,25	0,00	821,88
3	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 03	JARDIM CENTENÁRIO	m²	131,50	6,00	0,00	789,00
4	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 04	JARDIM CENTENÁRIO	m²	22,40	14,05	0,00	314,72
5	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 05	JARDIM CENTENÁRIO	m²	132,10	6,00	0,00	792,60
6	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 06	JARDIM	m²	132,10	5,90	0,00	779,39



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

		CENTENÁRIO					
7	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 07	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	10,00	13,70	0,00	137,00
8	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 08	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	139,65	6,00	0,00	837,90
9	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 09	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	139,65	5,90	0,00	823,94
10	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 10	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	13,00	13,90	0,00	180,70
11	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 11	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	143,30	5,90	0,00	845,47
12	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 12	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	143,30	5,90	0,00	845,47
13	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 13	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	162,00	12,65	0,00	2049,30
14	AVENIDA ANTONIO LOPES CABRERA - TRECHO 14	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	2235,30
15	RUA JOANA ANTONIA	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	15,00	8,00	0,00	120,00
16	RUA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU	JARDIM CENTENÁRIO	m ²	15,00	7,50	0,00	112,50
17	RUA POLENICE CELERI - TRECHO 01	CENTRO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	823,81
18	RUA POLENICE CELERI - TRECHO 02	CENTRO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	117,00
19	AVENIDA DIEGO CARMONA GARCIA	CENTRO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	72,08
20	RUA JOSÉ SERAFIM DA SILVA - TRECHO 01	CENTRO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	76,76
21	RUA JOSÉ SERAFIM DA SILVA - TRECHO 02	CENTRO	m ²	DETALHE	DETALHE	0,00	64,39
SUB TOTAL >>>>>							14.395,52
VALORES EM R\$							



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000
Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

Item	Descrição	Código SINAPI/ Fonte	un	Quant.	Preço un. SEM BDI	Preço un. COM BDI	Preço Total
1.0	OBRAS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						504.787,73
1.1	Pintura de Ligação com RR-2C	72943	m ²	14.395,52	1,96	2,35	33.829,47
1.2	Carga, Manobras e Descarga de Mistura Betuminosa a Quente, com caminhão basculante de 6m ³ , descarga em vibro-acabadora	72891	m ³	431,87	5,81	6,97	3.010,13
1.3	Transporte comercial com caminhão carroceria 9T, rodovia pavimentada	72840	TxKm	51.824,00	0,60	0,72	37.313,28
1.4	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ	54.03.210	m ³	431,87	830,95	997,14	430.634,85
2.0	SINALIZAÇÃO						12.057,62
2.1	Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a base de resina acrílica com microesferas de vidro (legenda pare + faixa de retenção + faixa divisão em vias de mão dupla)	72947	m ²	318,07	29,51	35,41	11.262,86
2.2	Mini tachão bidirecional refl. Vidro	28.03.10.01	Unid.	12,00	55,19	66,23	794,76
3.0	SINALIZAÇÃO (PLACA NOME DE RUA)						2.926,77
3.1	Placa de sinalização em chapa de aço num.16 c/ pintura refletiva (0,45 x 0,25 m)	73916/002	Unid.	6,00	86,64	103,97	623,82
3.2	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99	m	15,00	127,94	153,53	2.302,95
4.0	EXECUÇÃO DE LOMBOFAIXA						23.029,77
4.1	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado a quente - CBUQ	54.03.210	m ³	13,77	830,95	997,14	13.730,62



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000

Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

4.2	Carga, Manobras e Descarga de Mistura Betuminosa a Quente, com caminhão basculante de 6m ³ , descarga em vibro-acabadora	72891	m ³	13,77	5,81	6,97	95,98
4.3	Pintura de Ligação com RR-2C	72943	m ²	113,60	1,96	2,35	266,96
4.4	Perfil UDC ("U" Dobrado de chapa) simples de aço laminado galvanizado, ASTM A36, 127 x 50mm, E=3mm	40598 - Insumos	kg	281,80	6,46	7,75	2.183,95
4.5	Armação em tela de aço soldada nervurada Q-92, aço CA-60, 4,2mm, malha 15x15cm	85662	m ²	113,60	10,36	12,43	1.412,05
4.6	Concretagem de radier, piso ou laje sobre solo, Fck 30Mpa, para espessura de 10cm - lançamento, adensamento e acabamento. AF_09/2017	97094	m ³	11,36	348,74	418,49	4.754,05
4.7	Piso podotátil de concreto - direcional e alerta, *40x40x2,5* cm	36178	Unid.	68,00	7,18	8,62	586,16
5.0	SINALIZAÇÃO LOMBOFAIXA						2.577,39
5.1	Suporte tubular galvanizado 2 1/2"	28.06.12.99	m	5,00	127,94	153,53	767,65
5.2	Forn. E transporte de placa de aco gt+gt	28.01.04.01.99	m ²	0,40	919,79	1.103,75	441,50
5.3	Sinaliz. Horiz. Com tinta retrorrefletiva a base de resina acrilica com microesferas de vidro (Faixa de Pedestre)	72947	m ²	38,64	29,51	35,41	1.368,24
6.0	ADEQUAÇÃO POÇO DE VISITA						1.483,07
6.1	Acréscimo para poço de visita circular para esgoto, em alvenaria de tijolos maciços	97981	m	0,40	930,56	1.116,67	446,67
6.2	Assentamento de tampão de ferro fundido 600mm	73607	Unid.	10,00	86,37	103,64	1.036,40
TOTAL DO EMPREENDIMENTO							R\$ 546.862,35



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000– FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000
Site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

OBS: Foi utilizado o detalhamento de encargos sociais estabelecidos no SINAPI - SP DESONERADO / DER TP03/2019

Tanabi, 10 de junho de 2019.

FELIPE C. PELEGRINO

Engº Civil - CREA: 5070179581

Resp. Técnico.

**NORAIR CASSIANO DA
SILVEIRA**

Prefeito Municipal de Tanabi-SP.